σχετικά με το ανέβασμα τραγωδιών στην ιερατική σχολή της
Αυρηλίας, με στόχο να λειτουργήσουν ως παραδείγματα ανα-
βίωσης αρχαίου δράματος. Το πρώτο χρονολογικά άρθρο ανα-
φέρεται σε παράσταση του Οιδίποδα επί Κολωνώ του Σοφο-
κλή στις 25/13 Ιουλίου 1857, αποτελεί απόσπασμα επιστολής
εκ Παρισίων και το υπογράφει ο Μ. Ν. Δ. ο οποίος μεταφρά-
ζει από τον γαλλικό τύπο την είδηση στο πλαίσιο προσπάθει-
ας σύστασης ελληνικού θεάτρου στην Αθήνα.10 Το δεύτερο
άρθρο αφορά την παράσταση των Περσών του Αισχύλου στα
1862 και αποτελεί μετάφραση εκ του γαλλικού που υπογρά-
φει ο Ε.